MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR

ESCOLA DE APLICAÇÃO MINISTRO REIS VELLOSO – EAMRV

Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso - CNPJ - 33.519.114/0001-00- Rua Mark Jacob, bairro São

Benedito, Parnaíba - PI CEP: 64202-510, S/N. Telefone Institucional: 86 99445-0740 - eamrv@ufdpar.edu.br

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 09/2025/UFDPAR DE 27 DE NOVEMBRO DE 2025 DO SORTEIO

PÚBLICO/ELETRÔNICO

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba (UFDPar), por meio da Escola de Aplicação Ministro

Reis Velloso (EAMRV), torna público o resultado final do sorteio público/eletrônico realizado em 16

de dezembro de 2025, às 9h, no Auditório Central da UFDPar, conforme cronograma do EDITAL Nº

09/2025.

1° ANO - CLASSIFICADOS – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

1. THÉO ROMEU FONTENELE MENDES

2. JOAQUIM SILVA RODRIGUES

1° ANO – SUPLENTES – PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

1. ANTHONY GAEL SANTOS SOUSA

2. LUIZ MIGUEL DOS SANTOS

3. KALEB DYLAN DA SILVA NOBREGA

4. KALEL OLIVEIRA ALEXANDRINO

5. HEITOR LUCAS ALMEIDA SANTOS

1° ANO - CLASSIFICADOS – FILHOS DE SERVIDORES DA UFDPAR

1. HELLENA FERNANDES RIBEIRO DE LIMA

1° ANO - CLASSIFICADOS – FILHOS DE SERVIDORES DA SEDUC

1. MANUELLA RENATA SANTOS AQUINO

1° ANO - CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. ÍCARO SANTOS DO NASCIMENTO

2. ADRIAN LEVI SOUZA DA CONCEIÇÃO

3. ALICE SILVA MELO

4. CALLEBE ROCHA SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR

ESCOLA DE APLICAÇÃO MINISTRO REIS VELLOSO – EAMRV

Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso - CNPJ - 33.519.114/0001-00- Rua Mark Jacob, bairro São

Benedito, Parnaíba - PI CEP: 64202-510, S/N. Telefone Institucional: 86 99445-0740 - eamrv@ufdpar.edu.br

5. BRUNA KETHELLEN LIMA SOUSA

6. JOÃO LUCAS DE SOUSA ARAUJO

7. VALENTINA FRANÇA DE CARVALHO

8. HANNAH CECÍLIA DOS SANTOS GOMES

9. LORENA DE ARAUJO SOUZA

10. AYLLA SOPHIA PENHA RUFINO

11. MARCOS FERNANDO FROTA DE ARAUJO

12. LAÍS FERNANDA FREITAS SOUSA

13. ARTHUR GUILHERME NASCIMENTO OLIVEIRA

14. ISABELLE LUÍSA GOMES CASTRO DE SOUSA

15. PEDRO LORENZO ALVES CARVALHO

16. MARIA EDUARDA NASCIMENTO ROCHA

17. RUAN IAGO BATISTA ARAUJO

18. ENZO GABRIEL APONTE DIAZ

19. ANA VITÓRIA SOARES DOS SANTOS

20. MARIA ELOAH NASCIMENTO SANTOS

21. AYLLA VITÓRIA DOS SANTOS COSTA

22. MELINDA YASMIM DA SILVA RIBEIRO

23. WALLACE KALEO NEVES DA CRUZ

24. WILKER KENEDY NEVES DA CRUZ (GÊMEO)

25. JOÃO MIGUEL SOUZA MONTEIRO

26. LUIZ EDUARDO MONTEIRO PEREIRA

1° ANO - SUPLENTES – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. TAYLA SOPHIA BORGES GERMANO

2. MARIA CECÍLIA SEREJO SILVA

3. ARIEL ARCANJO DA SILVA SOARES

4. FERNANDA LIZ DO NASCIMENTO SILVA

5. MARIA EDUARDA MONTEIRO CARDOSO

2° ANO - CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. LUÍZ HENRIQUE SANTOS DA SILVEIRA

2. AURORA SOPHIA DE MORAES OLIVEIRA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR

ESCOLA DE APLICAÇÃO MINISTRO REIS VELLOSO – EAMRV

Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso - CNPJ - 33.519.114/0001-00- Rua Mark Jacob, bairro São

Benedito, Parnaíba - PI CEP: 64202-510, S/N. Telefone Institucional: 86 99445-0740 - eamrv@ufdpar.edu.br

2° ANO - SUPLENTES – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. ISABEL DA SILVA MELO

2. JÚLIA BEATRIZ DOS SANTOS ROCHA

3. AYLLA SANTOS BARROS

4. THÉO LIBERALINO MONTEIRO CARVALHO

5. LAYSA MARIA SOUSA RODRIGUES

4° ANO - CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA – 4º ANO

1. MARIA CLARA MONTEIRO DE SOUSA

2. ACHILLES SAMPAIO DE OLIVEIRA

3. PHELIPE CARDOSO PEREIRA

4. JOÃO LUCCA DA SILVA CARVALHO

5. ANDRESSON LEVI DOS SANTOS ROCHA

6. ANA VITÓRIA DOS SANTOS FONTINELE

7. ANA BEATRIZ DOS SANTOS FONTINELE – (GÊMEA)

4° ANO - SUPLENTES – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. PÉROLA FERREIRA SOARES

2. SARAH GARCIA PEREIRA

3. BENJAMIN CUNHA DOS SANTOS

4. THÁVILA SOFIA BARROS DE OLIVEIRA

5. MIGUEL NÍCOLAS COSTA SILVA

5° ANO - CLASSIFICADOS – AMPLA CONCORRÊNCIA

1. LARAH SOPHIE SANTOS SILVA

2. FRANCISCO ALLERANDRO DAVID CARVALHO NASCIMENTO

3. PIETRA WALKEN DO ESPIRITO SANTO DOS REIS

5° ANO - SUPLENTES – AMPLA CONCORRÊNCIA

1.  JASMINE CÉU LOPES CARVALHO OLIVEIRA

2. PIETTRO DIAMES SOUSA FREITAS

3. SAMUEL DAVI VERAS SOUSA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPAR

ESCOLA DE APLICAÇÃO MINISTRO REIS VELLOSO – EAMRV

Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso - CNPJ - 33.519.114/0001-00- Rua Mark Jacob, bairro São

Benedito, Parnaíba - PI CEP: 64202-510, S/N. Telefone Institucional: 86 99445-0740 - eamrv@ufdpar.edu.br

*Após a realização do sorteio público e a conferência da documentação apresentada pelos candidatos,

informa-se, para fins de adequação administrativa, que houve remanejamento de candidaturas entre

categorias, exclusivamente para assegurar o correto enquadramento previsto no edital, com base nas

informações prestadas no ato da inscrição e na documentação apresentada, em conformidade com o

item 9.8 do EDITAL Nº 09/2025 e a legislação aplicável.

Ressalta-se que tais ajustes não ocasionaram prejuízo a qualquer candidato, uma vez que não alteraram

os candidatos sorteados e preservaram integralmente a ordem do cadastro de reserva, assegurando a

transparência, a fiel execução do processo seletivo e respeitando o princípio da isonomia e da

vinculação ao edital.

Parnaíba, 19 de dezembro de 2025.

Arethusa Dantas Pereira

Diretora Escolar – UFDPar

 Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso

João Paulo Sales Macedo

Reitor

Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar

		2025-12-19T10:12:11-0300

		2025-12-19T10:27:06-0300